

## 6. Trafikbestilling 2025 i høring (D)

Sagsnr.: 24-009286

Åbent

### Kompetence

Ø-udvalget.

### Beslutningstema

Ø-udvalget drøfter ændringsforslag til Trafikbestilling 2025, og kommer med input til høringssvar.

### Indstilling

Chefen for Teknik, Plan og Erhverv,

**1. at** Ø-udvalget beslutter, om det vil indgive høringssvar til ændringsforslag til Trafikbestilling 2025 i forbindelse med den forventede høringsperiode fra den 4.-25. juni 2024.

**2. at** Ø-udvalget drøfter input til et eventuelt høringssvar.

### Sagens indhold

Slagelse Kommune indgiver hvert år en bestilling til Movia til den kollektive transport.

I forbindelse med Budget 2024 besluttede forligspartierne at den kollektive trafik skulle gentænkes med fokus på busruter i landdistrikterne, herunder skolekørsel og flekstrafik.

Trafikbestillingen hører under Teknik-, Plan- og Landdistriktsudvalget ressortområde. Som følge heraf har udvalget besluttet, at der skulle være en bred dialog i forbindelse med udarbejdelse af eventuelle ændringsforslag. Der har således været dialog med kommunens lokalråd, skoler og større arbejdspladser i Korsør.

Ifølge procesplanen skal ændringsforslag i forhold til Trafikbestillingen 2025 behandles i Teknik-, Plan- og Landdistriktsudvalget på møde den 3. juni og sendes i høring fra den 4.-25. juni 2024.

Høringsmaterialet forventes offentliggjort ved Ø-udvalgets møde den 30. maj.

### Retligt grundlag

Loven om Trafikselskaber (Lovbekendtgørelse 2023-03-01 nr. 215), som fastlægger rammerne for den offentlige bustrafik i Danmark, dvs. trafikselskabernes opgaver, takster, rutetilladelse, passagerrettigheder, trafikinformation mv. Loven fastlægger ligeledes rammerne for kommunernes opgaver.

### Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Kommunens budget til den kollektive trafik inkl. Flexprodukter og kommunebus er på 59,9 mio. kr. årligt. Ændringsforslagene vil medføre ekstraomkostninger på 1 mio. kr. (ekskl. bybusser), som ligger ud over den eksisterende ramme til kollektiv trafik.

### Sagens videre forløb

Efter afholdt høring i høringsperioden, forberedes sagen til udvalgets endelige behandling af trafikbestilling 2025 på mødet den 30. september 2024.

### Beslutning i Ø-udvalget den 30. maj 2024

**Fraværende:** Ingen

Entreprenør- og Rederichef Peter Johansen deltog i behandlingen af dette punkt.

Ø-udvalget besluttede at indgive et høringssvar.

Ø-udvalget afholder et ekstra on-line møde herom mandag den 10. juni kl 10. Ø-repræsentant fra Agersø indkalder.